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Zápisnica 

 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nemecká, 

 konaného dňa 04. 02. 2016 o 18,00 hod. v zasadačke obecného úradu Nemecká 

 

Prítomní:  

starosta obce:       p. Branislav Čižmárik, 

poslanci:              Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela Kohútová – prišla  

                             neskôr, Mgr. Zuzana Kováčová, PhD., p. Dana Klincová, Ing. Ľubomír 

                             Kubuš, p. Pavol Halgaš, p. Ivan Kováčik, 

ospravedlnený:    p. Peter Marčok, 

Hostia: 

p. Zora Kovanová, p. Igor Andel, Ing. Marek Peťko, Ing. Ján Môcik, p. Janka Macíková,  

p. Tomáš Kováčik, p. Vladimír Dejmek, p. Dano Kalický, Ing. Alexadra Barlová, p. Katarína 

Starčoková,  

Mgr. Michal Vetrák – hlavný kontrolór obce 

p. Marian Matejka – zástupca spoločnosti Galileo 

 

Bod č. 1- Otvorenie zasadnutia 
 

Riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a prítomných privítal starosta obce  

p. Branislav Čižmárik. 

               

Bod č. 2 – Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 

P. starosta navrhol za predsedu návrhovej komisie p. Branislava Píšiho  a za členov návrhovej 

komisie p. Jozefa Klimenta a p. Ľubomíra Kubuša. 

Za zapisovateľku zápisnice určil   p. Evu Sarvašovú  – pracovníčku obecného úradu. 

Za overovateľov zápisnice navrhol  p. Ivana Kováčika a p. Zuzanu Kováčovú. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 1/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 1:  Otvorenie zasadnutia OZ 

K bodu č. 2:  Voľba návrhovej komisie, určenie  zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

1. S c h v a ľ u j e   za predsedu návrhovej komisie p. Branislava Píšiho a za členov 

návrhovej komisie p. Jozefa Klimenta  a p. Ľubomíra Kubuša, 

 

2. U r č u j e   za zapisovateľku zápisnice p. Evu Sarvašovú a za overovateľov zápisnice 

p. Ivana Kováčika a p. Zuzanu Kováčovú. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši 

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová,  

p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši 

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 
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Bod č. 3 – Schválenie programu zasadnutia OZ 

 
P. starosta  navrhol pôvodný  program doplniť o niektoré body a dal o programe hlasovať. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 2/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 3:  Schválenie programu 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

S c h v a ľ u j e   doplnený program navrhnutý starostom obce v znení:  

 

1.  Otvorenie zasadnutia OZ 

2.  Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice 

3.  Schválenie programu  

4.  Prezentácia spoločnosti Galileo o ponuke na nové webové stránky obce 

5.  Kontrola plnenia uznesení 

6.  Správa starostu obce o činnosti obecného úradu 

7.  Schválenie VZN č. 1/2016 o poskytovaní opatrovateľskej služby 

8.  Správa z  výsledku kontroly dodržiavania a uplatňovania všeobecne záväzných 

     právnych predpisov  a interných noriem obce v oblasti použitia účelovej dotácie      

     poskytnutej z rozpočtu obce Nemecká futbalovému klubu FK Sokol Nemecká 

     pre rok 2015 

     Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na I. polrok 2016 

9.  Návrh výšky depozitného poplatku za prenájom obecných priestorov 

10. Schválenie dodatku k zásadám odmeňovania poslancov a členov komisií OZ 

11. Schválenie zníženia minimálnej ceny cenovej ponuky za prebytočný majetok:  

      Mercedes Benz 

12. Schválenie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena – Stredoslovenská 

      vodárenská spoločnosť, a.s. Banská Bystrica a Obec Nemecká 

13. Schválenie Zmluvy o podmienkach vzájomnej spolupráce pri zabezpečení  

      odkanalizovania stavby: - „Aglomerácia Nemecká: Jasenie, Predajná,  

      Nemecká – kanalizácia a ČOV“ 

14. Schválenie Zmluvy o budúcej kúpnej zmluve 

15. Rôzne 

16. Diskusia 

17. Záver 

 

Pôvodný navrhnutý program bol v znení:  
 

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Správa starostu o činnosti obecného úradu 

6. Prezentácia spoločnosti Galileo o ponuke na nové webové stránky obce 

7. Schválenie VZN č. 1/2016 o poskytovaní opatrovateľskej služby 

8. Návrh výšky depozitného poplatku za prenájom obecných priestorov 

9. Schválenie dodatku k zásadám odmeňovania poslancov a členov komisií OZ 
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10. Schválenie zámeru predaja prebytočného majetku obce priamym predajom – zníženie ceny 

– osobný automobil Mercedes Benz 

11. Schválenie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena  - Stredoslovenská 

vodárenská spoločnosť, a. s. BB a Obec Nemecká 

12. Schválenie Zmluvy o podmienkach vzájomnej spolupráce pri zabezpečení odkanalizovania 

stavby: „Aglomerácia Nemecká: Jasenie Predajná, Nemecká – kanalizácia a ČOV“ 

13. Rôzne 

14. Diskusia 

15. Záver 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši 

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, 

p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši 

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 

Bod č. 4 – Prezentácia spoločnosti Galileo o ponuke na nové webové stránky obce 
 

P. starosta dal slovo p. Matejkovi zo spoločnosti Galileo,  ktorá sa zaoberá prípravou, výrobou 

a realizáciou webových stránok hlavne pre mestá a obce. P. Matejka  v prezentácii predstavil 

spoločnosť Galileo a jej produkty. 

 

Bod č. 5 – Kontrola plnenia uznesení  
 

Mgr. Michal Vetrák – hlavný kontrolór obce skonštatoval, že všetky uznesenia, ktoré boli 

prijaté na poslednom rokovaní OZ, sú splnené. 

 

 

Bod č. 6 – Správa starostu obce o činnosti obecného úradu 

 
P. starosta oboznámil prítomných s tým, že  najdôležitejším bodom, ktorý sa rieši je 

kanalizácia. Malo by  sa začať konanie ohľadne stavebného povolenia. Vysvetlil, o čom sú tri 

zmluvy, ktoré boli poslancom zaslané a budú sa schvaľovať. Sú to zmluvy: Zmluva o budúcej 

kúpnej zmluve, Zmluva o podmienkach vzájomnej spolupráce a Zmluva o budúcej zmluve 

o zriadení vecného bremena.   S Ing. Klimentom žiadali vodárenskú spoločnosť, aby obec 

získala aj nejaké bonusy  pri budovaní kanalizácie, ako napr. riešiť výmenu kritických 

vodovodných potrubí v obci. To sa týka len miestnych komunikácií, ktoré máme na LV.  

Vodárenská spoločnosť odkúpi budovu , pozemky pod čističkou a vybavenie podľa znaleckého 

posudku. Toto nám bude preplatené.  

P. Kováčik namietol prečo odkúpia len čističku, prečo nám nepreplatia aj rúry pod zemou. Má 

taký názor, že by sa mala preplatiť celá kanalizácia , nie len budova čističky. Hodnota rúr je 

veľká.  

Ing. Kliment vysvetlil, že projekt  bude stáť vodárenskú spoločnosť najmenej 50.000  – 70.000 

EUR. Budú musieť opraviť vozovku v celej šírke od motorestu, čo budú ich ďalšie náklady asi 

vo výške  200.000,- EUR. Z eurofondov im budú preplatené oprávnené náklady len na šírku 

rýhy. Technológia čističky je v katastrofálnom stave. Rúry majú svoju hodnotu, ale sú na 

mnohých miestach netesné a kanalizácia sa za 12 rokov nečistila. 
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P. Kováčik uviedol, že stočné sa určite zvýši. Doteraz sa platilo obci a potom sa bude platiť 

vodárenskej spoločnosti. Trvá na tom, aby sa kanalizácia predala aj s rúrami. Uviedol, že za 

kanalizáciu neplatia všetci, ktorí sú pripojení. 

Svoje názory povedali:  Mgr. Píši,  p. Andel, Ing. Môcik, Ing. Kliment. 

P. starosta vysvetlil, že obec nebude mať nikdy peniaze na dobudovanie kanalizácie a Ing. 

Kliment vysvetlil, že stálo veľa úsilia presvedčiť VEOLIU, aby išla do budovania kanalizácie. 

 

P. starosta informoval, že roztrhlo vodu v M-Klube v Nemeckej. Bol tam poisťovací agent, 

ktorý mal vyčísliť škodu. Podľa toho, koľko obec dostane peňazí, sa budú robiť opravy. Treba 

zatepliť stranu od Hrona.  

Mgr. Píši:  vyjadril názor, že kultúrny dom treba opraviť. 

P. Kováčik by budovu v tomto roku uzavrel. Treba naplánovať generálnu opravu, odizolovať 

múry. Bolo by treba odstaviť aj novú hasičňu na zimu. Prevádzka nás stojí veľa peňazí. Chce, 

aby sa vykázali energie na prevádzku M-klubu aj hasične. 

 

P. starosta informoval o tom, že v piatok 5. 2. 2016 o 10,30 hod. bude prebiehať 

vyhodnocovanie ponúk na realizáciu opravy telocvične v ZŠ s MŠ, prebieha príprava podujatia  

„Obecné hody“, ktoré sa budú konať v sobotu 6. 2. 2016, informoval o financiách, ktoré má 

obec  na účtoch v SLSP a v Prima banke.  

Stacionár funguje dobre. Návštevnosť sa zväčšuje. Je potrebné vyriešiť zvoz našich starších 

občanov do stacionára. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 3/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 5:  Kontrola plnenia uznesení 

K bodu č. 6:  Správa starostu obce o činnosti obecného úradu 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

1.  Berie na vedomie   správu hlavného kontrolóra obce Nemecká o plnení uznesení, 

2.  Berie na vedomie  správu starostu obce o činnosti obecného úradu. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši, p. Marcela Kohútová  

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, 

p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši, p. Marcela Kohútová 

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 

 

 

Bod č. 7  - Schválenie VZN č. 1/2016 o poskytovaní opatrovateľskej služby  

 
P. starosta informoval prítomných o tom, že prišiel od Ing. Mareka Peťku návrh, aby sa upravila 

výška dôchodku opatrovaného nad 500,- € v rámci hodín od 7,00 do 15,00 na 0,8 €/hod.  

Vyjadrila sa Ing. Kohútová, ktorá s týmto návrhom nesúhlasila. Žiadala, aby VZN bolo 

schválené v takom znení, v akom bolo zverejnené. 

Názory vyjadrili Ing. Kliment, Ing. Peťko. 
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Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 4/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 7:  Schválenie VZN  č. 1/2016 o poskytovaní opatrovateľskej služby 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

 S c h v a ľ u j e   VZN obce Nemecká č. 1/2016 o poskytovaní opatrovateľskej služby. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši,  

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, 

p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši 

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 

 

 

Bod č. 8.  - Správa z  výsledku kontroly dodržiavania a uplatňovania všeobecne 

záväzných právnych predpisov  a  interných noriem obce v oblasti použitia účelovej 

dotácie      poskytnutej z rozpočtu obce Nemecká futbalovému klubu FK Sokol Nemecká 

pre rok 2015 

- Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na I. polrok 2016 
 

- Hlavný kontrolór obce Mgr. Michal Vetrák prečítal správu z výsledku kontroly 

dodržiavania a uplatňovania všeobecne záväzných právnych predpisov a interných noriem obce 

v oblasti použitia účelovej dotácie poskytnutej z rozpočtu obce Nemecká futbalovému klubu 

FK Sokol Nemecká pre rok 2015.  

Pri kontrole boli zistené  nedostatky.  

Kontrolný orgán preto navrhuje: „ Pri prerokovaní správy o výsledku kontroly bude potrebné 

aby boli všetky nedostatky zistené zo strany kontrolného orgánu vysvetlené a aby kontrolovaný 

subjekt prijal konkrétne opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a ich príčin. Kontrolný 

orgán navrhuje v súčasnosti platné VZN o podmienkach poskytovania dotácie z rozpočtu obce 

nahradiť novoprijatým VZN, ktoré upraví pravidlá poskytovania dotácií v súlade s platnou 

legislatívou a aplikačnou praxou pre podmienky obce Nemecká“. 

P. Kováčik, p. Andel, p. Dejmek povedali svoje názory ohľadne poskytovania dotácie pre 

jednotlivé subjekty. Mali by predložiť obci rozpočet, na čo poskytnutú dotáciu chcú použiť. 

 

- Mgr. Vetrák predložil návrh  plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na I. polrok 

2016. 

 

Ing. Kohútová  upozornila na to, že nedostali zoznam dlžníkov za komunálny odpad od roku 

2011, ktorý požadovali.  

Ing. Barlová odpovedala, že zisťovala dlžníkov za rok 2015, ale za tie sumy neručí. Niekto 

platí v hotovosti na splátky, niekto zaplatí celú sumu, niekto platí na účet, niekto má zadané 

SIPO.  Zobrala túto agendu a chce ju dať do poriadku. Neplatičom bude posielať výzvy na 

zaplatenie. 
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Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 5/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 8:  - Správa z  výsledku kontroly dodržiavania a uplatňovania všeobecne záväzných 

                      právnych predpisov  a interných noriem obce v oblasti použitia účelovej dotácie      

                      poskytnutej z rozpočtu obce Nemecká futbalovému klubu FK Sokol Nemecká 

                      pre rok 2015. 

                     - Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na I. polrok 2016. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

1. Berie na vedomie správu z výsledku kontroly dodržiavania a uplatňovania všeobecne 

záväzných právnych predpisov a interných noriem obce v oblasti použitia účelovej 

dotácie poskytnutej z rozpočtu obce Nemecká futbalovému klubu FK Sokol Nemecká 

pre rok 2015, 

2. Schvaľuje   návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Nemecká             

na I. polrok 2016, 

3. Ukladá obecnému úradu výsledky  kontroly oznámiť kontrolovanému subjektu 

a vyžiadať od neho vyjadrenie v písomnom vyhotovení. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši,  

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, 

p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši 

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

  

 Bod č. 9 - Návrh výšky depozitného poplatku za prenájom obecných priestorov                                                                                                 
 

P. starosta informoval o tom, že boli zo strany niektorých poslancov návrhy, aby vznikol tento 

poplatok z toho dôvodu, že pri vrátení majetku od nájomcov sa stáva, že niečo chýba, alebo je 

niečo poškodené.  

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 6/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 9:   Návrh výšky depozitného poplatku za prenájom obecných priestorov 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

S c h v a ľ u j e      návrh výšky zábezpeky za prenájom a výpožičku obecného majetku vo   

výške   30,- EUR za jedno podujatie.                     

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši,  
                                 
Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, 

p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši,  

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 
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Bod č. 10 - Schválenie dodatku k zásadám odmeňovania poslancov a členov komisií OZ 

 
K tomuto bodu sa vyjadril Mgr. Píši z toho dôvodu, že je potrebné doplniť do zásad 

odmeňovania aj možnosť vyplácania odmeny v hotovosti, nielen na účet.  

 
Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká  č. 7/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 10:  Schválenie dodatku k zásadám odmeňovania poslancov a členov komisií OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

S c h v a ľ u j e   dodatok k zásadám odmeňovania poslancov a členov komisií OZ v obci 

Nemecká. Mení sa článok 4 – výplata odmeny nasledovne: 

 

1. Odmena bude vyplatená:  

- štvrťročne za zasadnutia OZ, za zasadnutia stálych komisií pre poslancov OZ, 

pracovných rokovaniach na základe účasti, doložených zápisnicou a prezenčnou 

listinou,  

- štvrťročne za výkon funkcie sobášiaceho a úkon uvítania detí do života, 

doložených listinnými podkladmi o vykonaných sobášoch a uvítaniach detí do 

života, (sobášne listy, rodné listy) 

- polročne za zasadnutia stálych komisií pre členov – občanov. 

 

2.  Odmeny sa vyplácajú bezhotovostne na účet poslanca alebo občana – člena komisie,  

 v odôvodnených prípadoch, keď poslanec alebo občan nemá zriadený účet je odmena        

vyplácaná v hotovosti v pokladni obecného úradu. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši,  
  

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, 

p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši,  

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 
 

Bod č. 11 - Schválenie zníženia minimálnej ceny cenovej ponuky za prebytočný majetok:  

Mercedes Benz 
 

P. starosta informoval, že za pôvodnú sumu 500,-€  auto  nikto nechcel kúpiť. Obec by mala 

zaplatiť poistku   na rok 2016 vo výške 212,- €. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká  č. 8/2016 zo dňa 04. 02 . 2016 

 

K bodu č. 11:  Schválenie zníženia minimálnej ceny cenovej ponuky za prebytočný majetok:  

                        Mercedes Benz 
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Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

1. R u š í  uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 91/2015 zo dňa 

25.09.2015, 

 

2. S c h v a ľ u j e   opätovný predaj prebytočného majetku obce - osobného motorového 

vozidla Mercedes ev. číslo BR 318 BM, čiernej farby v zmysle § 9a a nasl. Zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov priamym predajom na 

základe predkladania cenových ponúk, 

 

3. U r č u j e   hodnotu minimálnej cenovej ponuky na sumu 350,- €. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši, p. Marcela Kohútová, 

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, 

p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši, p. Marcela Kohútová, 

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 

 

 

Bod č. 12 - Schválenie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena – 

Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. Banská Bystrica a Obec Nemecká 

 

Bod č. 13 -  Schválenie Zmluvy o podmienkach vzájomnej spolupráce pri zabezpečení 

odkanalizovania stavby: - „Aglomerácia Nemecká: Jasenie, Predajná, Nemecká – 

kanalizácia a ČOV“ 
 

Bod č. 14 - Schválenie Zmluvy o budúcej kúpnej zmluve č. M/916/38/16 na výstavbu 

akcie: „Aglomerácia Nemecká: Predajná, Nemecká, Jasenie – kanalizácia a ČOV“ – č. 

stavby: 9000916 
 

Ing. Kliment vysvetlil výhody a nevýhody kanalizácie:  

Výhody:  

1. Občania chceli mať gravitačnú kanalizáciu – budú ju mať.  

2. Obce sa zbavia prevádzkovania kanalizácie – je to obrovská záťaž pre obec. 

3. P. starostku Čontofalskú spolu s p. starostkou Krakovskou stálo veľa úsilia , aby nás 

VEOLIA začlenila do investičného plánu na tento rok. 

4. Nebudeme mať žiadne náklady s rozkopanou cestou – vyčíslil to na 500.000,- €, na 

ktoré obec nemala a nebude mať peniaze. 

Nevýhody:  

1. Celková investícia na dokončenie kanalizácie je 5 – 6 miliónov EUR, v rámci celej 

aglomerácie je to 15 -17 miliónov EUR. To žiadna obec nenašetrí. 

Nebude  spravodlivé, že dáme VEOLII to, čo sme investovali zo svojich prostriedkov alebo čo 

sme získali z enviromentálneho fondu. Ale chceme mať kanalizáciu a  zmluvy treba schváliť. 

P. Kováčik vyjadril svoj názor,  že nie je za to, aby sa VEOLII dali rúry zadarmo. 

 

 



Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nemecká zo dňa 04. 02. 2016 

9 

 

Vysvetlenie ohľadne oprávnených a neoprávnených nákladov  a svoje názory vyjadrili   

Mgr. Vetrák, Mgr. Píši, Ing. Kliment, Ing. Kubuš, p. starosta, p. Andel. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká  č. 9/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 13:  Schválenie Zmluvy o podmienkach vzájomnej spolupráce pri zabezpečení 

odkanalizovania stavby: - „Aglomerácia Nemecká: Jasenie, Predajná, Nemecká – kanalizácia  

a ČOV“ 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

S c h v a ľ u j e   Zmluvu č. 9 000 916 – 1 o podmienkach vzájomnej spolupráce pri 

zabezpečení odkanalizovania stavby: „Aglomerácia Nemecká: Jasenie, Predajná, Nemecká – 

kanalizácia a ČOV“. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši, p. Marcela Kohútová, 

 

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš,  p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, p. Marcela Kohútová, 

p. Jozef Kliment, p. Branislav Píši,  

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : p. Zuzana Kováčová, p. Ivan Kováčik 

 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká  č. 10/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 12:  Schválenie Zmluvy č. M/916-1/3/16 o budúcej zmluve o zriadení vecného 

bremena 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

S c h v a ľ u j e   Zmluvu č. M/916-1/3/16 o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši, p. Marcela Kohútová, 

 

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš,  p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, p. Marcela Kohútová, 

p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši,  

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : p. Zuzana Kováčová 

 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká  č. 11/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 14:  Schválenie Zmluvy o budúcej kúpnej zmluve č. M/916/38/16 na výstavbu akcie: 

„Aglomerácia Nemecká: Predajná, Nemecká, Jasenie – kanalizácia a ČOV“ – č. stavby: 

9000916 
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Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

S c h v a ľ u j e   Zmluvu o budúcej kúpnej zmluve č. M/916/38/16 na výstavbu akcie: 

„Aglomerácia Nemecká: Predajná, Nemecká, Jasenie – kanalizácia a ČOV“ – č. stavby: 

9000916 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši, p. Marcela Kohútová, 

 

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš,  p. Ľubomír Kubuš, , p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, 

p. Branislav Píši,  

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : p. Zuzana Kováčová, p. Dana Klincová, p. Ivan Kováčik 

 

 

Bod č. 15 -  Rôzne 

 
 P. starosta otvoril tému: Základná škola – je tu možnosť pristúpiť k projektu regulácie kúrenia, 

výmeny okien. Dal slovo Ing. Môcikovi, ktorý odprezentoval možnosť ďalšieho postupu. 

Ing. Môcik – spolupracuje so spoločnosťou KOOR, ktorá  by zainvestovala vlastné peniaze do 

výmeny okien, zobrala by si do správy kotolne. Vedia poriešiť aj osvetlenie. Sú to súkromné 

peniaze investované do verejnej sféry. Vysvetlil spôsob financovania. Dal do pozornosti, že 

investícia obce je nulová, po 10 – 12 rokoch prejde všetko naspäť do správy obce s tým, že 

okrem iného zostanú na škole vymenené okná. Čo sa týka napríklad kotolne – odpadajú náklady 

na kuriča, na revízie.  

K tejto téme sa vyjadrili p. Andel. p. starosta, p. Kováčová. 

 

 

 P. starosta informoval, že je potrebné odkúpiť pozemok od súkromnej osoby – Ing. Vajdu 

z Bratislavy, za účelom vybudovania prečerpávacej stanice ako súčasti projektu dokončenia 

obecnej kanalizácie. Zástupca vodární p. Žabka sa vyjadril, že suma by mala byť refundovaná 

pri realizácii projektu. Započítajú ju do oprávnených nákladov. 

 
Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 12/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 15:  Rôzne 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

S c h v a ľ u j e   kúpu pozemku č. 696/26 podľa geometrického plánu č. 36639729-406/15 

vyhotoveného firmou SAJ Židlovo 3, Brezno 977 01, zo dňa 11. 12. 2015 o výmere 43m2 za 

cenu 15 €/m2, čo je úhrnom 645 ,- € od predávajúceho Ing. Milana Vajdu, CSc., bytom 

Martinčekova 28, Bratislava, za účelom vybudovania prečerpávacej stanice ako súčasti 

projektu dokončenia obecnej kanalizácie. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši, p. Marcela Kohútová, 
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Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, 

p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši,  

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 

 

P. starosta informoval o žiadosti, ktorú zaslal obci p. Jaroslav Peťko ohľadne prenájmu časti 

pozemku pri Dolnej škole v Zámostí za účelom vybudovania obecného kynologického areálu. 

 
Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 13/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 15:  Rôzne 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

S c h v a ľ u j e   výpožičku časti pozemku č. 1545/2 vedeného na liste vlastníctva č. 580, ktorý 

je v majetku obce Nemecká zapísané ako ostatné plochy o výmere 1350 m2 na obdobie troch 

rokov odo dňa podpísania zmluvy za účelom vybudovania prevádzky kynologického areálu. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši, p. Marcela Kohútová, 

 

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, 

p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši,  

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 

 
P. starosta informoval o otváracích hodinách obchodu „Rozličný tovar“ so sídlom prevádzky 

S. Chalupku 127, Nemecká, ktoré obci zaslala zodpovedná vedúca p. Kristína Furajtárová. 

Poslanci túto informáciu zobrali na vedomie. Obec má vydať súhlasné alebo nesúhlasné 

stanovisko. 

 P. starosta žiadal schváliť finančné prostriedky na akciu, ktorá bude v sobotu 6. 2. 2016 – 

„Obecné hody 2016“ , na ktorú boli pozvaní aj starostovia iných obcí, podnikatelia. 

 

                   

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká  č. 14/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 15:  Rôzne 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

S c h v a ľ u j e   finančné prostriedky vo výške do 400,- € na zabezpečenie finančného pokrytia 

akcie „Obecné hody 2016“, ktorá sa bude konať dňa 06. 02. 2016. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši, p. Marcela Kohútová, 
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Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, 

p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši,  

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 

 P. starosta informoval, že zvolá pracovné stretnutie ohľadne žiadostí na predaj obecných 

pozemkov.  

 

P. Kováčová prečítala návrh od Ing. Turčana na nákup reflexných pások. Poslanci a 

p. starosta sa vyjadrili a zaujali súhlasné stanovisko.  

P. Kováčová upozornila na to, že nemôže predložiť na schválenie štatút obecných novín, 

pretože  ako obec nepožiadali o pridelenie ISSN čísla a nemajú  registráciu na Ministerstve 

kultúry. Požiadala poveriť obec  vypracovaním  takejto žiadosti. 

 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká  č. 15/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 15:  Rôzne 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

U k l a d á    obecnému úradu spracovať žiadosť o zápis do zoznamu periodickej tlače „Novinky 

spod Hradiska“ – noviny občanov Nemeckej, Zámostia a Dubovej na Ministerstvo kultúry 

Slovenskej republiky za účelom pridelenia ISSN čísla. 

 

Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši, p. Marcela Kohútová, 

 

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš, p. Dana Klincová, 

p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši,  

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : nehlasoval nikto 

 

 
P. starosta oznámil, že okrem štatútu obecných novín, boli doručené všetky štatúty. 

P. Kováčová upozornila na to, že treba poriešiť odmenu za noviny  za rok 2015, pretože táto 

nebola ešte nikomu vyplatená. Vysvetlila, že vyšlo číslo v apríli a v júli a uznesenie začalo byť 

platné až po júlových novinách, čiže  prvé dve čísla novín vyšli pred uznesením a po uznesení 

vyšli tretie a štvrté číslo.   

 
Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká  č. 16/2016 zo dňa 04. 02. 2016 

 

K bodu č. 15:  Rôzne 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

 

S c h v a ľ u j e    finančné prostriedky vo výške 277,20 € na odmenu pre členov redakčnej rady 

obecných „Noviniek spod Hradiska“ za dve čísla vydané v roku 2015. Termín splatnosti: do 

konca mesiaca február 2016. 
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Prítomní poslanci (menovite): p. Pavol Halgaš, p. Zuzana Kováčová, p. Ľubomír Kubuš,  

p. Dana Klincová, p. Jozef Kliment, p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši, p. Marcela Kohútová, 

 

Hlasovali:  

za (menovite):  p. Pavol Halgaš,  p. Ľubomír Kubuš, p. Marcela Kohútová, p. Jozef Kliment,  

p. Ivan Kováčik, p. Branislav Píši,  

proti (menovite):  nehlasoval nikto 

zdržali sa (menovite) : p. Zuzana Kováčová, p. Dana Klincová 

 

Ing. Kubuš  sa opýtal na osvetlenie zastávky. Odpovedal mu p. starosta.  

 

16. - Diskusia 
 

P. Kalický žiadal doriešiť prenájom športovej haly. P. starosta mu odpovedal, že to riešia  

s p. riaditeľkou ZŠ. 

P. Andel – toalety na obecnom úrade sú v zlom stave. Rekonštrukcia sa dá  vyriešiť 

miestnymi ľuďmi.  

 

 

 

 

P. starosta ukončil zasadnutie OZ, poďakoval prítomným za účasť.  

 

 

Zapisovateľ zápisnice:     p. Eva Sarvašová              v. r. 

 

Overovatelia zápisnice:   p. Ivan Kováčik                 v. r. 

 

                                         p. Zuzana Kováčová          v. r.     

 

 

 

Starosta obce:                   p. Branislav  Čižmárik       v. r. 

 

 

 

 

 

 

Zo zasadnutia OZ bol vyhotovený zvukový záznam. 

 

 


